
VŠ:

Program:

Tematické zaměření:

Období řešení 

projektu:

Dotace v tis. Kč: Celkem:

Požadavek 680

Čerpáno 680

Jméno:

VŠ:

Adresa/Web:

Telefon:

E-mail:

 Cíl projektu

Implementace 

vybraných 

bezpečnostních politik 

na prostředí VŠE

Spolupráce na 

koncepci, vytvoření a 

průběžné plnění 

Společné znalostní báze 

pro KB (SZB) 

Přizpůsobení a nasazení 

vybraných vzdělávacích 

kurzů pro specifické 

cílové skupiny 

Ustanovení Fóra 

manažerů 

kyberbezpečnosti VVŠ

Identifikace dobré 

praxe v oblasti 

kybernetické 

bezpečnosti v prostředí 

veřejných vysokých škol 

s ohledem na 

požadavky legislativy

Plnění  výstupů 

projektu

Název projektu: Podpora zavedení systému řízení bezpečnosti informací v prostředí VVŠ

Vysoká škola ekonomická v Praze

Rozvojový projekt na rok 2022
Formulář pro závěrečnou zprávu - dílčí část projektu

Centralizovaný rozvojový program pro veřejné vysoké školy pro rok 2022

i) plnění požadavků stanovených obecně závaznými právními předpisy nebo pokyny orgánů státní správy upravujících vnitřní 

organizaci a systémy vysokých škol

Od: 1.1.2022 Do: 31.12.2022

V tom běžné finanční prostředky: V tom kapitálové finanční prostředky:

680 0

680

Základní informace
Hlavní řešitel Kontaktní osoba

Ing. Milan Nidl, MBA Ing. Karel Šimeček, Ph.D.

Vysoká škola ekonomická v Praze Vysoká škola ekonomická v Praze

nám. W. Churchilla 4, 130 67 Praha 3

www.vse.cz

nám. W. Churchilla 4, 130 67 Praha 3

www.vse.cz

Splněno. Získali jsme přínosné informace a poznatky.

420 224 095 801 420 224 09 5853 

milan.nidl@vse.cz karel.simecek@vse.cz

ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU

Uveďte stanovený cíl a uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč splněn nebyl.

Splněno.Projekt hodnotíme jako přínosný. Prostředí VŠ má v oblasti kybernetické bezpečnosti svá specifika. Jako velice 

přínosné hodnotíme semináře k jednotlivým částem kybernetické bezpečnosti, zejména pak seminář organizován s účastí 

NÚKIB.

Splněno.Přínosné informace a poznatky k organizaci znalostí a využívání nástrojů Knowledge base.

Splněno. Osvěta a vzdělávání v oblasti kyberbezpečnosti je nedílnou součásti vzdělávacího i pracovního procesu. Pozitivně 

hodnotíme vznik materiálů, které přispějí ke zlepšení povědomí o kybernetické bezpečnosti. 				

Splněno. Bylo zprovozněno prostředí v MS Teams. Nyní probíhá příprava k rutinnímu provozu 

Uveďte výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč splněny nebyly.

mailto:milan.nidl@vse.cz
mailto:karel.simecek@vse.cz


Spolupráce na naplnění 

Společné znalostní báze 

(SZB) pro 

shromažďování, 

uchování a využití 

procesních, 

implementačních, 

legislativních a dalších 

artefaktů ze zájmových 

oblastí SŘBI a SŘKB 

Adaptace generických 

vzdělávacích kurzů pro 

vyšší management, 

administrativu, 

vědeckou komunitu pro 

specifické potřeby školy 

a jejich nasazení

Vedoucí pracovní 

skupiny PS4: Technicko-

personální pro 

zajišťující spolupráci na 

definování modelu 

sdíleného pracoviště 

SOC (Security 

Operations Center) z 

pohledu požadavků 

odběratele služby SOC. 

Vedoucí pracovní 

skupiny PS4: Technicko-

personální pro 

organizaci a aktivní 

účast na akcích Fóra 

manažerů KB veřejných 

vysokých škol

Spolupráce při 

identifikaci dobré praxe 

v oblasti kybernetické 

bezpečnosti v prostředí 

veřejných vysokých škol 

s ohledem na 

požadavky legislativy

Změny v řešení

Číslo změny

1.

2.

3.

4.

Jednotlivé změny (přidejte řádky dle potřeby) Zdůvodnění

Splněno v souladu s projektovým harmonogramem. VŠE se podílelo na sdílení znalostí v rámci VVŠ, která bude umístěna 

v tenantu MUNI v týmové skupině Knowledge Base  na Platformě manažerů kybernetické bezpečnosti.  

Splněno. VŠE v rámci zapojení do současného CRP implementovala vytvořené vzdělávací materiály. V současnosti probíhá 

ověřování zakotvení kurzu do série povinných školení uživatelů VŠE (obdoba BOZP a GDPR).

Splněno. PS-4 v 1Q 2022 zajistila osvětové prezentace o tématu SOC – procesy,služby SOC, integrace s procesy VVŠ, metriky 

onboarding či exit SOC služby. 3Q 2022 bylo provedeno dotazníkové šetření k možnostem poskytování či přijetí služeb SOC. 4Q 

2022 byl formulován model sdíleného SOC pracoviště pro VVŠ. 

Splněno. 31.8.2022 bylo zprovozněno prostředí v MS Teams. Nyní probíhá přechod k rutinnímu provozu a rutinnímu uživání.  

Dále jsou vytvořeny tématické a informační obsahové kanály umožňující interaktivní diskusi a reakce Manažerů KB na 

obsahově probírané témata.  

Splněno. Proběhlo v souladu s harmonogramem projektu v rozsahu i čase.

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je a vysvětlete příčinu



Přehled o pokračujícím 

projektu

Rok realizace

podán navazující 

projekt
2023

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo vyčerpáno. V 

případě, že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna.

Čerpání finančních prostředků (souhrnný 

údaj)

Poznámka (případně výhled do 

budoucna)

V návrhu požadována celková částka  

25 000 tis Kč



Přidělená dotace na 

řešení projektu - 

ukazatel I (v tis. Kč)

Čerpání dotace (v tis. 

Kč)
Rozdíl (v tis. Kč) Rozdíl (v %)

1.
Kapitálové finanční prostředky 

celkem
0 0 0 0%

1.2
Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, 

licence)
0 0%

1.3
Samostatné věci movité (stroje, 

zařízení)
0 0%

1.4 Ostatní technické zhodnocení 0 0%

2.
Běžné finanční prostředky 

celkem
680 680 0 0%

Osobní náklady:
2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 427 427 0 0%

2.2

Ostatní osobní náklady (odměny z 

dohod o pracovní činnosti, dohod o 

provedení práce, popř. i některé 

odměny hrazené na základě 

nepojmenovaných smluv uzavřených 

podle zákona § 1746 odst. 2 č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník)

0 0%

2.3

Odvody pojistného na veřejné 

zdravotní pojištění a pojistného na 

sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti a příděly 

do sociálního fondu

153 153 0 0%

Ostatní:

2.4
Materiální náklady (včetně drobného 

majetku)
0 0 0 0%

2.5 Služby a náklady nevýrobní 0 0 0%

2.6 Cestovní náhrady 0 0 0%

2.7 Stipendia 100 100 0 0%

3.
Celkem běžné a kapitálové 

finanční prostředky 
680 680 0 0%

Číslo položky (viz 

předchozí tabulka)

2.1

2.1

2.1

2.3

2.7

2.7

2.7

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu *

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby)

Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč)

Mzdy (včetně pohyblivých složek)

Mzdy byly použity pro klíčové pracovníky při řešení projektu. Ti se podíleli jednak na 

analýzách interních systémů, na implementaci technických opatření kybernetické 

bezpečnosti  a činnostech pracovní skupiny PS4.

377

Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na sociální zabezpečení 

a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a příděly do sociálního fondu.

40

Školení zákona o kybernetické bezpečnosti (studenti doktorského studia)

10

Vytváření bezpečnostní dokumentace, příprava prezentačních podkladů.		

Řízení projektu

153

20

Testování bezpečnostních systémů a jejich integrace do monitoringu. (studenti 

doktorského studia)
20

Vytváření a úpravy konfigurací bezpečnostnch systémů v souladu s politikami (studenti 

doktorského studia)
30



2.7

Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze.

Vytváření a úpravy bezpečnostních komponent pro sběr dat, autentizaci, detekci 

anomálií, vyhodnování informací. (studenti doktorského studia)
30

* VŠ vyplní pouze žlutě podbarvená pole tabulky.


